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او دروازه‌بان خوبی است. این لحظه ورزشی بسیار زیبایی بود. 
من واقعاً باید این را بگویم و فکر می‌کنم همه تحت تأثیر 

این لحظه فوق‌العاده قرار گرفتند.«
ماریت روزبرگ جاکوبسون بهترین گلزن تیم ملی نروژ 
نیز با تأیید این موضوع اضافه کرد: »این لحظه بسیار خاصی 
بود. واقعیت این است که آنها اجازه حضور در جام جهانی 
را پیدا کردند و اهمیت این اتفاق واقعاً بیشتر از بازی هندبال 
است. این لحظه بسیار مهمی بود. خوشحالم که جزئی از این 
بازی و این لحظات بودم و تا همیشه آن را به خاطر خواهم 

داشت.«
نورا مورک، دیگر بازیکن تیم ملی هندبال نروژ، نیز 
اظهار داشت: »تمامی این اتفاقات بسیار تأثیرگذار بود. آنها 
به شکلی باور نکردنی زیبا بودند. در زمین واقعاً شوکه شدند 
و من احترام زیادی برای این واقعیت قائلم که آنها توانستند 

به اینجا برسد و این رویدادی تاریخی است.«
توریر هرگیرسون، سرمربی تیم ملی نروژ نیز ایران را 
ستود: »گاهی دلایل زیادی برای اینکه آنها نباید در این جام 
حضور داشته باشند مطرح می‌شود اما این سندی بر این 
واقعیت است که آنها قطعاً باید در این رقابت‌ها حاضر 

باشند.«
فاطمه خلیلی پس از بازی گفت این رویایی برای 
او بوده که به حقیقت پیوسته: »حضور در مسابقات جام 
جهانی در تمام طول عمرم رویای من بوده است. دریافت 
جایزه بهترین بازیکن زمین پس از پایان مسابقه اتفاق بسیار 
بزرگی است، بنابراین من نمی‌توانم توضیح دهم که تا چه 

حد خوشحال هستم.«
در پایان عکسی خاطره‌انگیز با حضور دو تیم زیر 

تیرک‌های دروازه گرفته شد.
فاطمه خلیلی به طرز شگفت‌انگیزی این عنوان را 
یک بار دیگر در طول این تورنمنت تکرار کرد تا ثابت کند 
درخشش او برابر غول‌های رومانی و نروژ اتفاقی نبوده و یک 
گلر بین‌المللی است. دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان ایران 
در دیدار مقابل آنگولا در پرزیدنت کاپ نیز دوباره درخشید و 

عنوان برترین بازیکن میدان را به خود اختصاص داد.
 

ستایش نروژی‌ها از دختر ایرانی
پس از درخشش خلیلی برابر نروژ، فدراسیون هندبال 
نروژ نیز گلر ایرانی را ستود و برای او هدیه‌ای جذاب فرستاد. 
فدراسیون هندبال نروژ با تمجید از فاطمه خلیلی پیراهن 
تیم ملی این کشور را به وی اهدا کرد. پیراهنی که از سوی 
بازیکنان تیم ملی هندبال زنان نروژ امضا شده. فاطمه 
خلیلی سنگربان تیم ملی هندبال ایران با تشکر از این اقدام 
تیم ملی هندبال نروژ گفت: »این اقدام برای من بسیار 

ارزشمند است.«
صفحه رسمی توئیتر فدراسیون هندبال نروژ در ستایش 
از خلیلی نوشت: »فاطمه! به تو تبریک می‌گوییم. امروز ما 
همه با هم بازی را بردیم. ما برای تو و تیم ملی ایران آرزوی 

بهترین‌ها در بازی‌های آینده را داریم.«
کوره گیر لیو رئیس فدراسیون هندبال نروژ در پیامی تیم 
ملی هندبال زنان ایران را ستود. لیو در پیامی که روی وبسایت 
فدراسیون هندبال نروژ منتشر شد، نوشته است: »من دیدار 
با تیم ملی هندبال زنان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان 
را برای همیشه به یاد خواهم سپرد. دختران مغرور و زیبای 
ایران از سرزمینی دیگر که تنها زمانی می‌توانیم آنها را درک 

کنیم که به دیدار آنها رفتیم و با این تیم بازی کردیم.
ما در نروژ شاهد سکوهای اسکی پرشی هستیم که 
برخی دختران حتی تا نیمه مسافتی که یکی از اسکی‌بازان 
مرد می‌تواند از آن سکو پرش کند را نمی‌تواند بپرد و یا 
اسکی‌بازانی را داریم که ۵ دقیقه اختلاف زمان با ترز یوهاگ 
از بهترین اسکی‌بازان جهان( دارند. ما در اینجا  )یکی 
فینال‌های فوتبالی را داریم که با نتیجه ۶ بر یک به پایان 
می‌رسد و یا اسکی‌بازانی که در مسیر مسابقات دانهیل حتی 
به خط پایان هم نمی‌رسند. با این حال هیچ‌کس هیچ‌گاه 
چیزی در مورد این اختاف نمی‌گوید. ورزش از تفاوت 

سطوح، یادگیری و شادی تشکیل شده است و این همان 
چیزی بود که در دیدار برابر تیم ملی هندبال ایران دیدیم.

ما می‌توانیم برای یک نیت خیر بزرگتر دو یا سه دیدار 
هندبال مانند دیدار ایران – نروژ را در دو سال آینده برگزار 

کنیم و این احترامی است که ما به آن نیاز داریم.«
 

روایت IHF از ستاره ایران؛ قهرمانی به نام خلیلی
درخشش فاطمه خلیلی در رقابت‌های جهانی اسپانیا 
واکنش فدراسیون جهانی هندبال را نیز به همراه داشت. 
سایت فدراسیون جهانی نیز خلیلی را ستود و بعد از بازی 
با نروژ نوشت: »فاطمه خلیلی و یک نمایش درخشان دیگر. 
او به اندازه‌ای رویایی بود که ملی‌پوشان ایران در 4 دقیقه 
ابتدایی دیدار با سوپر سیوهای وی از حریف پیش افتادند. 
ارائه یک بازی فوق‌العاده دیگر از فاطمه خلیلی دروازه‌بان 
ایران که دو روز پیش از دیدار با نروژ در برابر رومانی نیز 
نمایش بسیار موفقی داشت، نیمه نخست را با هفت 
سیو موفق به پایان رساند. خلیلی در دیدار با رومانی نیز 
۱۸ سیو موفق داشت و در دیدار با نروژ نیز تأثیر بسزایی بر 
عملکرد تیم ایران داشت. پیش افتادن 2 بر یک برای ایران 
می‌توانست نتیجه بسیار خوبی باشد اما نروژ از هر نظر تیم 
قوی‌تری است. با این وجود برای ایران که برای اولین بار در 
رقابت‌های قهرمانی جهان شرکت می‌کرد، حضور در این 
رویداد و منحنی فراگیری با شیب صعودی با وجود تفاوت 

زیادی با نروژ ارزشمند بود.
خلیلی در دو بازی نخست ایران برابر دو غول بزرگ 
هندبال زنان جهان یعنی رومانی و نروژ به اندازه‌ای درخشان 
بود که IHF به او لقب قهرمان جدید بازی‌ها را اعطا کرد. 
‌سایت رسمیIHF با اشاره به عملکرد فوق‌العاده فاطمه 
خلیلی در رقابت‌های قهرمانی جهان از او به عنوان قهرمان 
مسابقات نام برد که توانست بیشترین تعداد سیو را در 
2 بازی نخست در این رویداد داشته باشد. گلر ایران در دو 
مسابقه ابتدایی ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان مقابل 
رومانی و نروژ با ۲۵ سیو بیشترین تعداد سیو را در دو مسابقه 

ابتدایی این مسابقات به خود اختصاص داد.
انتخاب فاطمه خلیلی به عنوان بهترین بازیکن زمین 
در دیدار برابر نروژ و بازتاب جهانی خیره کننده این اتفاق 
مورد توجه IHF قرار گرفت. وبسایت رسمی فدراسیون 
جهانی هندبال با ابراز شگفتی از بازخورد بسیار بالای انتخاب 
فاطمه خلیلی به عنوان برترین بازیکن دیدار ایران - نروژ در 
فضای مجازی نوشت: »حس خوب حضور دختران ایران در 
رقابت‌های قهرمانی جهان اسپانیا ۲۰۲۱، جهان را به جایی 
شادتر تبدیل کرد. رقابت‌های هندبال قهرمانی زنان جهان 
یک میهمان تازه‌وارد داشت که برای اولین بار در این رویداد 
حضور پیدا می‌کرد. ایران برای نخستین بار و سه تیم دیگر 
یعنی اسلواکی، پورتوریکو و ازبکستان نیز برای دومین بار در 
رقابت‌های قهرمانی جهان هندبال زنان شرکت کرده‌اند. در 
حالی که تفاوت این تیم‌ها با تیم‌های برتر جهان زیاد بود اما 
داستان‌های شگفت‌انگیزی را در این مسابقات به اشتراک 
گذاشتند؛ مانند آنچه برای فاطمه خلیلی دروازه‌بان تیم ملی 

ایران رخ داد.
ایران هرگز قرار نبود در رقابت‌های قهرمانی جهان 
اتفاق ویژه‌ای را از نظر نتیجه پدید بیاورد، بخصوص با 
همگروه شدن با تیم‌های رومانی، نروژ و قزاقستان اما 
فاطمه خلیلی با نمایش درخشان خود در برابر دو قدرت 
برتر هندبال اروپا و یک تیم قدرتمند از آسیا تاریخ‌ساز شد. 
دروازه‌بان ایران در 3 بازی نخست توانست ۳۰ ضربه را مهار 
کند و تنها از ساندرا تافت از دانمارک در تعداد دفعات دفع 
توپ در مرحله مقدماتی مسابقات عقب افتاد. همچنین در 
دیدار تیم ملی ایران با نروژ فاطمه خلیلی به عنوان برترین 
بازیکن این مسابقه انتخاب شد که موجی از احساسات در 

میان هم‌تیمی‌هایش و حتی بازیکنان نروژ را برانگیخت.«
فیلم انتخاب شدن فاطمه خلیلی به عنوان برترین 
بازیکن دیدار ایران با نروژ بیش از ۲۰۰ هزار بار در فیسبوک و 

بیش از ۳۳۰ هزار بار در توییتر بازنشر شد.

گپ و گفت

این روز را در رویاهایم می‌دیدم و تجسم می‌کردم

 خلیلی: جایزه من 
انگیزه‌ای برای دختران ایران است

نقش اول ورزش ایران در این روزها اوست. دختری 
که از دل آوار شکست‌های تیم دوست‌داشتنی هندبال 
زنان ایران در آوردگاه جهانی، ققنوس‌وار سر برآورد و 
چشم‌ها را خیره کرد. او به اندازه‌ای درخشید که دو بار 
به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود. یک خرق 
عادت جذاب از سوی فدراسیون جهانی که بهترین 
بازیکن زمین را از تیم بازنده انتخاب می‌کرد؛ آن هم 

بازنده‌ای که در یک دیدار یکطرفه شکست خورده بود.
فاطمه خلیلی حالا در ورزش ایران بدل به یک 
ستاره شده. آن هم در رشته‌ای که تا به امروز تقریباً هیچ 
ستاره‌ای نداشت اما به لطف رقابت‌های جهانی حالا 
دختران هندبالیست در سپهر ورزش ایران سری میان 
سرها درآورده‌اند و گل سرسبد آنها فاطمه خلیلی است.

خلیلی درباره حضورش در هندبال می‌گوید: »من 
ورزش را از فوتسال شروع کردم. پنج ماه در این رشته 
بودم و بعد از آن با نظر مربی به هندبال رفتم. ۹ سال 
است که در تیم ملی ایران بازی می‌کنم‌. امسال هم برای 
اولین بار لژیونر شدم و در تیم آنادولو آنتالیا ترکیه بازی 

می‌کنم.«
خلیلی درباره اهداف و رویاهایش در هندبال زنان 
بیان کرد: »من کل زندگی‌ام را برای هندبال گذاشتم و 
می‌توان گفت هندبال زندگی من است. من با هندبال 
زندگی می‌کنم. تاش زیادی می‌کنم تا به هدف بزرگ 
خودم که بهترین دروازه‌بان جهان شدن است، برسم. 
من حتی از دیدن کلیپ دروازه‌بان‌های کشورهای دیگر 

تجربه کسب می‌کنم.«
حضور در رقابت‌های هندبال زنان قهرمانی جهان 
یک تجربه نوبرانه و بزرگ برای ورزش زنان ایران بود. 
فاطمه خلیلی در خصوص این تجربه گفت: »به این رویا 
فکر می‌کردم که در قهرمانی جهان حضور داشته باشم. 
برای من باعث افتخار بود که مقابل بازیکنان بزرگ 
قرار بگیرم. این بازیکنان و تیم‌های‌شان را همیشه در 
صفحات مجازی پیگیری می‌کنم. حس خیلی عجیبی 
بود. حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان برای زنان 
هندبال ایران رویایی دوردست بود اما توانستیم این رویا 
را محقق کنیم و در رقابت‌های قهرمانی جهان اسپانیا 
یکی از تیم‌های حاضر باشیم. بازی با بازیکنان بزرگ 

باعث افتخار است.
بازی برابر رومانی و نروژ دو غول بزرگ هندبال 
جهان یک تجربه وصف ناشدنی و بزرگ برای دختران 
ایران بود. دو تیمی که در جمع 10 تیم برتر جهان قرار 
دارند و رویای دختران ایران نبرد با این دو تیم بزرگ 
بود که تعبیر شد. خلیلی در این باره گفت: »هر دو تیم از 
سطح بسیار بالایی برخوردار بودند و ما هم تمامی تلاش 
خود را کردیم تا بهترین عملکرد را در برابر این دو تیم 
قدرتمند داشته باشیم. رومانی تیمی بود که در تمامی 
ادوار رقابت‌های جهانی حضور داشته و کلاس بالایی 
دارد. از نظر فنی تیم ملی هندبال نروژ از سطح بسیار 
بالایی برخوردار است و سابقه قهرمانی در بازی‌های 
المپیک، مسابقات قهرمانی جهان و البته اروپا را دارد. 
ما با تمام توان خود مقابل این دو تیم قدرتمند حضور 
یافتیم و با وجود اینکه شکست خوردیم، تلاش کردیم 
تا بهترین عملکرد خود را داشته باشیم و به هیچ عنوان 
نگاه‌مان به تفاوت سطح هندبال ایران با رومانی و نروژ 

نبود.

در این دو بازی خلیلی نمایش شگفت‌انگیزی برابر 
غول‌های هندبال زنان دنیا داشت و به اندازه‌ای درخشید 
که به عنوان بهترین بازیکن زمین در پایان بازی با نروژ 
انتخاب شد. او در این باره می‌گوید: »تا جایی که دیده 
بودم همیشه آخر هر بازی بهترین بازیکن از تیم برنده 
انتخاب می‌شد. به همین دلیل فکرش را هم نمی‌کردم 
که بعد از بازی با نروژ، من به عنوان بهترین بازیکن 

انتخاب شوم.«
در پایان بازی با نروژ وقتی نام فاطمه خلیلی به 
عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، گلر ایرانی 
احساساتی شد و گریست. اتفاقی که واکنش حاضرین 
را به همراه داشت و حتی اشک برخی از بازیکنان نروژ 
و تماشاگران را هم درآورد. خلیلی درباره احساساتش 
در آن لحظه خاص گفت: »بعد از بازی حتی زمانی که 
اسمم را خواندند، نفهمیدم چه اتفاقی افتاده. زمانی 
که آن خانم برای دادن عروسک بازی نزدیک من شد 
و دوستانم مرا بغل کردند، تازه فهمیدم چه چیزی 
رخ داده. خیلی خوشحال بودم و باورم نمی‌شد. وقتی 
نامم اعلام شد نتوانستم جلوی احساساتم را بگیرم و از 
شدت هیجان اشکم جاری شد. بعد از مسابقه شنیدم که 
بسیاری از مردم ایران در آن لحظه احساساتی شده‌اند 
و هیچ جمله‌ای نمی‌تواند بیان‌ کننده احساسم در آن 

لحظه باشد.«
دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان ایران این افتخار 
را برای مردم ایران و دختران ایران می‌داند: »همیشه 
در رویاهایم می‌دیدم و تجسم می‌کردم ولی حالا به 
واقعیت رسیده بود. آن لحظه هضمش برایم خیلی 
سخت و باور نکردنی بود. احساسم درباره اتفاقی که 
در پایان بازی با نروژ رخ داد و انتخاب شدن به عنوان 
برترین بازیکن دیدار وصف‌ناپذیر است و این افتخار 
تنها برای من نیست و افتخاری برای هندبال ایران 
خوشحالی  در  نقشی  توانستم  که  خوشحالم  است. 
مردم سرزمینم داشته باشم و امیدوارم شاهد پیشرفت 
و شکوفایی روز افزون هندبال ایران پس از مسابقات 
قهرمانی جهان باشم. من فکر می‌کنم این اتفاق سبب 
انگیزه برای خیلی دیگر از دختران ایرانی شد، حتی 

آنهایی که هندبال بازی نمی‌کنند.«
این اتفاق بازتاب گسترده‌ای داشت به گونه‌ای 
که نام فاطمه خلیلی بدل به ترند شد. او در این باره 
می‌گفت: »بازتاب‌های این انتخاب برای خودم هم 
قابل باور نیست. از تمامی مردم عزیز ایران که به من 
لطف داشتند، تشکر می‌کنم و قدردان این حمایت‌ها و 
پیام‌های پر از محبت تمامی مردم عزیز ایران هستم. 
تمامی تلاشم را می‌کنم تا نماینده شایسته‌ای برای 
کشورم باشم و خوشحالم که سهمی در مطرح شدن نام 

ایران در جهان داشتم.«
او از تجربه حضور در رقابت‌های جهانی می‌گوید: 
»هندبال ایران در مسیر موفقیت قرار گرفته و مطمئن 
باشید در آینده نزدیک از هندبال دختران ایران بیشتر 
خواهید شنید. حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
مسیری را ترسیم کرده که در آن شاهد موفقیت هر چه 
بیشتر هندبال زنان ایران خواهیم بود. وقتی در بالاترین 
سطح مسابقات هندبال در جهان حضور پیدا می‌کنید، 
دیگر هیچ ترسی از نام‌های بزرگ نخواهید داشت و این 

رمز موفقیت ما در ادامه مسیر است.«


